
 
 

UCHWAŁA Nr XXVII/279/ 2017 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 28  czerwca  2017 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora  Gimnazjum Gminnego  

w Gietrzwałdzie 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 229 

pkt. 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 223 ze zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 maja 2017 roku na Dyrektora Gimnazjum Gmin-

nego w Gietrzwałdzie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada 

Gminy uznaje skargę za  bezzasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu stano-

wiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. O  sposobie  rozpatrzenia skargi powiadomić  skarżącego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 
 

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/278/2017  

Rady Gminy Gietrzwałd  

z dnia 28  czerwca 2017 r.  

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 229 i art. 231 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) Radzie Gminy Gietrzwałd została przekazana we-

dług właściwości do rozpatrzenia skarga dotycząca działalności kierownika jednostki 

organizacyjnej gminy – dyrektora Gimnazjum Gminnego  w Gietrzwałdzie.   

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.  

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 23.06.2017 r. przeanalizowała skargę   

i wysłuchała wyjaśnień Pana Leszka Orciucha – dyrektora Gimnazjum Gminnego  

w Gietrzwałdzie.  

Po przeanalizowaniu skargi, Komisja Rewizyjna w treści przytoczonego artykułu za-

mieszczonego w Gazecie Gietrzwałdzkiej nie znajduje znamion oszczerstw, potwa-

rzy, prób zmuszania, czy zastraszania i zniesławiania Pani Dyrektor Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Gietrzwałdzie. Z wyjaśnień  dyrektora Gimnazjum przed-

łożonych komisji wynika, że intencją dyrektora Leszka Orciucha było: 

- po pierwsze: troska o zapewnienie ciągłości pracy nauczycielom wygaszanego gim-

nazjum, 

- po drugie: w związku z tym, że nie funkcjonował w tym czasie organ wykonawczy 

gminy a zbliżały się ustawowe terminy na podjęcie decyzji w sprawie dalszych losów 

zawodowych nauczycieli wykazał troskę o finanse budżetu gminy ( odprawy dla zwal-

nianych nauczycieli lub przenoszenie w stan nieczynny ), 

a także,  

- odpowiedzialność za poziom nauczania dzieci w szkołach wiejskich, co wiąże się  

z zaangażowaniem nauczycieli z najwyższymi kwalifikacjami. 

W wyniku zapoznania się z treścią wyjaśnienia oraz wysłuchania wyjaśnień  

i odpowiedzi na pytania, Komisja Rewizyjna opiniuje skargę jednogłośnie jako bezza-

sadną i wniosła do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną.  

Rada Gminy podziela argumenty Komisji Rewizyjnej i uznaje skargę za bezzasadną. 


